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§ 8   

Underlag för budget 2016 med inriktning för 2017 och 2018  

Beslut 
Underlag för budget 2016 med inriktning 2017 och 2018 för Rinkeby-

Kista stadsdelsnämnd godkänns. 

 

Ärendet 

Enligt kommunallagen ska stadens budget innehålla en plan för 

ekonomin för en period om tre år. Den plan som nu är aktuell att ta 

ställning till omfattar åren 2016 till och med 2018. Stadens nämnder 

ska analysera vilka frågor som påverkar verksamhetens utveckling 

och ekonomi. Utgångspunkten för detta är förändringar i omvärlden 

samt analyser av den egna verksamhetens utveckling. Större 

avvikelser eller förändringar jämfört med den plan för åren 2016 och 

2017 som kommunfullmäktige beslutade om i budget 2015 ska 

analyseras och kommenteras. I detta ingår att beskriva trender, 

utvecklingstendenser, strukturella frågor och förändringar i 

befolkningen och hur detta påverkar verksamheten. Förändringar i 

lokalförsörjningen, kompetensförsörjningen samt omstrukturerings- 

och investeringsbehov ska beaktas. För kompetensförsörjning ska 

ledarskap, hälsa, medarbetarnas kompetens samt behov av 

omställning särskilt beaktas. Som en del av arbetet för jämställdhet 

och mot diskriminering ska staden i arbetet med budgeten för 2016 

påbörja arbetet med genusbudgetering. 

 

Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 19 mars 2015.  

Dnr 2.1.-096-2015. 

 

Förslag till beslut 
Ordföranden Mia Päärni m.fl. (S), ledamoten Demba Bah m.fl. (MP) 

samt ledamoten Leo Ahmed (V) yrkade att nämnden ställer sig bakom 

förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) och ledamoten Amela de 

la  Cruz (FP)  yrkade bifall till gemensamt förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden Mia Päärni (S) ställde de olika förslagen mot varandra 

och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 
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Reservation 
Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) och ledamoten Amela de 

la Cruz (FP) reserverade sig mot beslutet till förmån för egna 

gemensamma förslaget till beslut. 

 

Förslag till beslut  

 

Stadsdelsnämnden beslutar följande: 

 

1. Stadsdelsförvaltningens förslag till beslut delvis avslås. 

2. Stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att återkomma till 

nämnden med ett underlag i överensstämmelse med vad som 

anförs i nedanstående text 

 

Ett valfrihetens och arbetande Rinkeby-Kista 

 

Äldreomsorg 

Valfrihet inom äldreomsorgen har likt det fria skolvalet blivit en 

självklarhet för boende i Rinkeby-Kista. Vi ser därför med största oro 

på den pågående trenden av minskad valfrihet, kommunalisering och 

försvårande av beslutsprocesser genom indragen service. MAR och 

MAS bör vara kvar i äldrenämnden istället för att decentraliseras. 

Dessutom är satsningar som äldrevärdar och hemtjänstpengen viktiga 

och vi vill att dessa förstärks ytterligare kommande år. 

 

Arbetsmarknadsåtgärder 

Arbetsmarknadsåtgärder får aldrig bli ett svepskäl för att inte våga 

fatta viktiga men tuffa beslut. Sällan kan man endast slänga pengar på 

problem och förvänta sig att problemen, eller arbetslösheten i detta 

fall, försvinner. Stockholm och Rinkeby-Kista måste ha tydligare 

uppföljning och sätta konkreta resultat i fokus när det kommer till 

dessa åtgärder. Det är vår skyldighet inte bara gentemot deltagarna 

utan även mot skattebetalarna. 

 

Feriearbete i stadsdelen ger ungdomar en bra chans att prova på en 

första anställning och kanske på sikt välja en yrkeskarriär inom 

offentlig sektor. Det är i grunden mycket positivt. Däremot skulle vi 

vilja utreda möjligheterna att ansökningsprocessen även ska 

inkludera ett CV och personligt brev för att efterlikna en reguljär 

ansökningsprocess så mycket som möjligt. Antalet ferieplatser ska 

vara oförändrade och dessutom bör stadsdelen i samverkan med 

andra aktörer satsa på CV-skrivarkvällar samt på andra sätt 
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tillhandahålla information om hur man söker sommarjobb i såväl 

offentlig som privat sektor. 

 

Ekonomiskt bistånd 

Eftersom stadsdelens demografiska uppbyggnad ser ut som den gör, 

där många har kommit till Sverige relativt nyligen i relation till hur 

det ser ut i andra stadsdelar, är det fler som lever på försörjningsstöd 

istället för exempelvis a-kassa eller förtidspension då dessa 

förutsätter att man arbetat tidigare. Därför påverkar systemet och 

regelverket kopplat till ekonomiskt bistånd vår stadsdel mer än andra 

stadsdelar. Vi ser exempelvis vikten av att ställa krav på 

motprestation som en central del integrationspolitiken. 

 

Personal- och kompetensförsörjning 

Det är otroligt viktigt för offentlig sektor i allmänhet och för oss i 

Rinkeby-Kista i synnerhet att vara en attraktiv arbetsgivare och locka 

till oss kompetens. Ett sätt för yngre ungdomar att tidigt få upp 

ögonen för offentlig sektor är att utöka praktiken på stadens 

gymnasieprogram och öppna upp för platser i stadens verksamheter. 

Dessutom borde högskole- och universitetsstudenter erbjudas 

exempelvis internship, praktik och sommarjobb för att fylla upp 

behovet under semestermånaderna.  

 

Vi vill ha ett Rinkeby-Kista som sätter människan i centrum. 

Fler i arbete och fortsatt valfrihet är vägen dit. 

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Tommy Deogan (C) anmälde att om han hade haft rösträtt 

hade han yrkat bifall till det gemensamma förslaget till beslut från 

Benjamin Dousa m.fl. (M) och Amela de la Cruz (FP) samt reserverat 

sig till förmån för detta förslag till beslut. 


